МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Г
О внесении изменений в постановление

Администрации города Яровое
Алтайского края от 28.06.2021 № 485

В соответствии с ч.5 ст.20 Федерального закона от 06 октября 2003г. №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправление е

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов измененш
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации):
(далее - Основы формирования индексов) с целью обеспечение
дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальны?
услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов
изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории
муниципального образования город Яровое Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о Порядке
и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки и
целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные
услуги на территории города Яровое Алтайского края» следующие изменения

1.1. Дополнить раздел 1 Положения о Порядке и условия?
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целя>
соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на
территории города Яровое Алтайского края пунктом 1.11 следующей})
содержания:

«1.11. Отдел по труду и социальным вопросам предоставляет сведения (Ь
размере выплаченной компенсации Краевому государственнму казенному
учреждению «Управление социальной защиты населения по городам
Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам» для установления
и осуществления мер социальной поддержки населению.».

1.2. Дополнить раздел 4 Положения о Порядке и условиях
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях
соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на
территории города Яровое Алтайского края пунктом 4.3.1 следующего
содержания:

«4.3.1. В случаях, если потребитель является получателем компенсаций
(льгот) на оплату коммунальных услуг, предоставляемых за счет средств
федерального либо краевого бюджета, расчетный размер компенсации в целях
соблюдения предельного индекса снижается пропорционально доле,
компенсированной из федерального либо краевого бюджета, рассчитанной
следующим образом:

Кльгот = С * (1 -  ДЭЛ / ПЛАТА), где:
Кльгот - размер компенсации в целях соблюдения предельного индекса для
потребителей, получающих компенсации (льготы) на оплату коммунальных
услуг, предоставляемых за счет средств федерального либо краевого бюджета
(за исключением получателей субсидий, предусмотренных статьей 159
Жилищного кодекса Российской Федерации);

С -  расчетный размер компенсации в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги, определенный в п. 3.3
настоящего Положения.

ДЭЛ - денежный эквивалент компенсаций (льгот), предоставляемых за
счет средств федерального либо краевого бюджета в расчетном месяце в
отношении конкретной коммунальной услуги на соответствующее жилое
помещение.

ПЛАТА -  фактическая плата за коммунальную услугу, из которой
рассчитан ДЭЛ.

Сведения о получателях компенсаций (льгот) на оплату коммунальных
услуг, предоставляемых за счет средств федерального либо краевого бюджета
могут быть запрошены в порядке межведомственного взаимодействия в
Краевом государственном казенном учреждении «Управление социальной
защиты населения по городам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и
Табунскому районам.».

1.3. В пункте 3.1.3. Положения о Порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города Яровое
Алтайского края число «12» заменить на число «16».

1.4. В пункте 3.2.3. Положения о Порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города Яровое
Алтайского края слова «платежные документы» заменить на слова «списки
получателей».

1.5. Дополнить Положению о Порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города Яровое
Алтайского края приложением 1.1 (прилагается).

1.6. Приложение 1 к Положению о Порядке и условиях
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях
соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на

территории города Яровое Алтайского края
(прилагается).

2. Организационному отделу (Блиновой

изложить в новой редакции

Т.Г.) направить настояц;ее
э1Х

) опубликовать настояц ее

постановление для опубликования в «Сборнйк муниципальных правов
актов города Яровое Алтайского края».

3. МБУ «Инфоцентр» (Тимохин А.Б.
постановление в газете «ЯровсКие вести».

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации горе да
Яровое Алтайского края.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить
заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

на

Глава города

Приложение 1

к Положению о Порядке и условиях
предоставления дополнительных мер
социальной поддержки в целях
соблюдения предельного индекса платы
граждан за коммунальные услуги на
территории города Яровое Алтайского
края

В Администрацию города Яровое Алтайского
края

о т ______________ ________________ _________________
(фамилия, имя, отчество)

Адрес регистрации

Паспорт: серия_________ номер

Кем вы дан_____________________

Дата выдачи «___ » _______________  _________ г.

Т елеф он________________________________________

Эл.почта_______________ ________________________
(при наличии)

снилс________________________
ИНН

ЗАЯВЛЕНИЕ № _______________

Прошу предоставить денежную  компенсацию на жилое помещение, расположенное по
адресу:______________________________________________________________________________________
__(лицевой счет №  ________ ), в связи с фактом превышения с 01 июля 2021 года
установленного предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги, оказываемые МУП «ЯТЭК».

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Копия паспорта Заявителя или уполномоченного лица Заявителя,

зарегистрированного по адресу обращения - н а ______л.;
2. Документ, подтверждающий полномочия уполномоченного лица

(наименование документа, дата, номер)

________________________________________________________________________________ - н а ______ л.;
3. Сведения о регистрации по месту жительства -  н а ____ л.;
4._Копии документов, подтверждающих право собственности на жилое помещение,

копия договора социального найма или найма специализированного жилого помещения - на
______л.;

5. Данные лицевого счета в кредитной организации для получения денежной
компенсации - н а ______л.

Денежную компенсацию прошу выплачивать (по выбору):
а) путем зачисления на мой банковский счет

! [ ! } | ;

кредитной организации
открытый ]

б) через отделение федеральной почтовой связи N

6. Заявление от собственника на выплату денежной компенсации иному лицу
зарегистрированному в жилом помещении собственника-на______л.

Я обязуюсь в течение 10 дней извещать Администрацию города Яровое Алтайского края и PKL,
МУП «ЯТЭК» об утрате (приобретении) права собственности (пользования) жилым помещением,
изменении данных лицевых счетов в кредитных организациях, изменении лицевых счетов жилого
помещения, окончании срока регистрации на территории города Яровое.

Предупрежден(а) об ответственности за полноту и достоверность сведений, содержащихся и
представленных документах, а также о том, что в случае выявления недостоверности указанны);
сведений теряю право на получение Компенсации.

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Персональные данные
предоставляются для обработки с целью предоставления Компенсации и для установления и
осуществления иных мер социальной поддержки путем их сбора, систематизации, накопления,
хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в том числс
передачи).

Согласие на обработку персональных данных действует с даты настоящего согласия в течени<!
всего срока предоставления денежной компенсации и в течение пяти лет после прекращения
предоставления денежной компенсации.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного
заявления в произвольной форме, что является основанием для прекращения денежной
компенсации.

По истечении срока действия согласия персональные данные подлежат уничтожению.
Выражаю согласие на информирование по номеру телефона, указанному в настоящем

заявлении, в соответствии с требованиями Федерального закона от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи».
За достоверность предоставленных документов и содержащихся в них сведений нес;'

ответственность.

«___ »_______________ 2 0 ___ г .___________________________________________________________
(дата) (подпись) (Ф.И.О. заявителя)

Документы______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

принял__________________________________________________________________________________
(должность специалиста РКЦ МУП «ЯТЭК», Ф.И.О.)

« » 20 Г.
(дата) (подпись)

Приложение 1.1

к Положению о Порядке и условиях
предоставления дополнительных мер
социальной поддержки в целях соблюдение
предельного индекса платы граждан зг.
коммунальные услуги на территории город*.
Яровое Алтайского края

В  Администрацию города Яровое Алтайского края

от собственника жилого помещения,
расположенного по адресу: г.Яровое, _____________

(фамилия, имя, отчество собственника)

Адрес регистрации

Паспорт: серия _________ номер

Кем вы дан_____________________

Дата выдачи «___ » _______________  _________ г.

Телеф он____________________________________________

Эл.почта_________________________ __________________
(при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на выплату денежной компенсации иному лицу, зарегистрированному в жилом помещении

собственника.

Прошу выплачивать денежную  компенсацию за коммунальные услуги, оказываемые
МУП «ЯТЭК» на жилое помещение, расположенное по адресу:

зарегистрированному в нем л и ц у____ ______________________________________
(фамилия, имя, отчество, зарегистрированного лица)

К заявлению прилагаю копию паспорта собственника жилого помещения - н а ______л.

Я обязуюсь в течение 10 дней известить Администрацию г.Яровое и РКЦ МУП «ЯТЭК» об утрате (приобретении) пргва
собственности на жилое помещение.

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 NL>
152-ФЗ «О персональных данных». Персональные данные предоставляются для обработки с целью предоставления денежнзй
ком пенсации.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты настоящего согласия в течение всего срока предоставления
денежной компенсации и в течение пяти лет после прекращения предоставления денежной компенсации.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной фор; ie,
что является основанием для прекращения денежной компенсации.

По истечении срока действия согласия персональные данные подлежат уничтожению.
Выражаю согласие на информирование по номеру телефона, указанному в настоящем заявлении, в соответствии с требования ии

Федерального закона от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи».
За достоверность предоставленных документов и содержащихся в них сведений несу ответственность.

(подпись) (Ф.И.О. собственника)